
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

379
Besluit van 16 juni 1981 tot wijziging van het Besluit 
aanvragen vergunningen en ontheffingen Mijnwet 
continentaal plat

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Economische Zaken van 22 april 
1981, no. 681/294 W .J.A./E.M .K.;

Gelet op artikel 14 van de M ijnw e t continentaal p lat (Stb. 1965,428);
De Raad van State gehoord (advies van 25 mei 1981, no. 810520/24); 
Gezien het nader rapport van Onze voornoem de M in ister van 10 jun i 1981, 

no. 681/471 W .J.A./E.M.K.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit aanvragen vergunningen en ontheffingen M ijnw e t continen
taal p lat (Stb. 1967, 75)1 w o rd t als vo lg t gew ijz igd:

A

Artike l 3, eerste lid, w o rd t gelezen:
«1. In de aanvrage om  een vergunning o f een ontheffing  m oet, tenzij het 

be tre ft een opsporings- o f w inn ingsvergunn ing  voo r o f mede voor aardolie 
o f aardgas, w orden verm eld, voor w elk tijdvak de vergunning o f on theffing 
w o rd t gevraagd.».

B

In artikel 4, tweede lid, w o rd t in plaats van «het beslu it van 27 januari 1967 
(Stb. 241) to t u itvoering  van artikel 12 van de M ijnw et continentaal plat,» ge
lezen: «het besluit van 6 fe b ru a ri 1976 (Stb. 102), houdende uitvoering van 
artikel 12 van de M ijnw e t continentaal p lat ten aanzien van opsporings- en 
w inn ingsvergunn ingen  voo r o f m ede voor aardolie  o f aardgas,».

Staatsblad 1981 379 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c

A r t i k e l  5  w o r d t  g e w i j z i g d  a ls  v o l g t :

1 . n a  h e t  b e s t a a n d e  e e r s t e  l i d  w o r d t  e e n  n ie u w  l i d  i n g e v o e g d ,  lu i d e n d e :

« 2 . I n d ie n  v o o r  e e n  d e e l  v a n  e e n  b lo k  e e n  o p s p o r i n g s -  o f  w in n i n g s v e r -

g u n n in g  v o o r  o f  m e d e  v o o r  a a r d o l ie  o f  a a r d g a s  g e l d t  k a n  e e n  a a n v r a g e  o m  

e e n  o p s p o r i n g s v e r g u n n i n g  a ls  in  h e t  e e r s t e  l i d  b e d o e ld  b e t r e k k in g  o f  m e d e  

b e t r e k k in g  h e b b e n  o p  d a t  d e e l  v a n  e e n  z o d a n ig  b lo k ,  w a a r v o o r  g e e n  z o d a n i 

g e  o p s p o r i n g s -  o f  w i n n i n g s v e r g u n n i n g  g e ld t . » ;

2 . h e t  b e s t a a n d e  t w e e d e  e n  d e r d e  l id  w o r d e n  t o t  d e r d e  e n  v ie r d e  l i d  v e r 

n u m m e r d  e n  w o r d e n  g e le z e n :

« 3 . In  e e n  a a n v r a g e  o m  e e n  v e r g u n n i n g  a ls  b e d o e ld  in  h e t  e e r s t e  l i d  m o e t  

w o r d e n  o p g e g e v e n ,  v o o r  w e lk  g e b ie d  d e  v e r g u n n i n g  w o r d t  g e v r a a g d ,  o n d e r  

v e r m e ld in g  v a n  d e  d e s b e t r e f f e n d e  o p  d e  in  a r t i k e l  4 ,  t w e e d e  l id ,  b e d o e ld e  

k a a r t  a a n g e g e v e n  b lo k n u m m e r s ;  in d ie n  d e  a a n v r a g e  b e t r e k k in g  o f  m e d e  b e 

t r e k k in g  h e e f t  o p  e e n  d e e l  v a n  e e n  b lo k  a ls  in  h e t  t w e e d e  l i d  b e d o e ld  m o e t  

b o v e n d ie n  d e  l i g g in g  v a n  d e  h o e k p u n t e n  v a n  z o d a n ig  d e e l ,  u i t g e d r u k t  in  

g e o g r a f i s c h e  c o ö r d i n a t e n ,  b e r e k e n d  v o lg e n s  h e t  s t e ls e l  v a n  d e  E u r o p e s e  

v e r e f f e n i n g ,  w o r d e n  o p g e g e v e n .

4 . I n d ie n  e e n  a a n v r a g e  m e e r  d a n  é é n  g e h e e l  o f  g e d e e l t e l i j k  b lo k  b e t r e f t ,  

m o e t  d e  a a n v r a g e r  in  e e n  b i j  d e  a a n v r a g e  g e v o e g d e ,  o n d e r t e k e n d e  v e r k l a 

r i n g ,  o n d e r  v e r m e l d i n g  v a n  d e  d e s b e t r e f f e n d e  b lo k n u m m e r s ,  a a n g e v e n  w e l 

k e  v o l g o r d e  v a n  v o o r k e u r  h i j  t o e k e n t  a a n  d e  b lo k k e n  o f  g e d e e l t e n  v a n  b lo k 

k e n ,  w a a r v o o r  v e r g u n n i n g  w o r d t  g e v r a a g d . » .

D

N a  a r t i k e l  5  w o r d t  e e n  n ie u w  a r t ik e l  o p g e n o m e n ,  l u i d e n d e :

« A rtike l 5a. 1. B i j  d e  a a n v r a g e  o m  e e n  o p s p o r i n g s v e r g u n n i n g  m o e t  e e n  

p r o g r a m m a  w o r d e n  o v e r g e le g d ,  w a a r u i t  b l i j k t  w e lk e  w e r k z a a m h e d e n  in  e lk  

d e r  b lo k k e n  o f  g e d e e l t e n  v a n  b lo k k e n ,  w a a r v o o r  v e r g u n n i n g  w o r d t  g e 

v r a a g d ,  d e  a a n v r a g e r  b i j  i n w i l l i g i n g  v a n  d e  a a n v r a g e  v o o r n e m e n s  is  g e d u 

r e n d e  d e  e e r s t e  z e s  j a r e n  n a  h e t  v a n  k r a c h t  w o r d e n  v a n  d e  v e r g u n n i n g ,  m e t  

g e b r u i k m a k in g  d a a r v a n ,  u i t  t e  v o e r e n .

2 . H e t  in  h e t  e e r s t e  l id  b e d o e ld e  p r o g r a m m a  m o e t  w o r d e n  v e r m e ld  in  e e n  

b i j  d e  a a n v r a g e  in  t w e e v o u d  te  v o e g e n  b i j la g e . » .

E

A r t i k e l  6 a  w o r d t  g e le z e n :

« A rtike l 6a. B ij  d e  a a n v r a g e  o m  e e n  w in n i n g s v e r g u n n i n g  m o e t  m e t  b e 

t r e k k in g  t o t  h e t  g e b ie d ,  w a a r v o o r  d e  v e r g u n n i n g  w o r d t  g e v r a a g d ,  in  d r i e 

v o u d  w o r d e n  o v e r g e l e g d :

a . e e n  o p g a v e  v a n  d e  r a m in g e n  v a n  z o w e l  d e  a a n w e z ig e  a ls  d e  w i n b a a r  

g e a c h t e  h o e v e e lh e id  v a n  d e  d e l f s t o f ,  w a a r v o o r  v e r g u n n i n g  w o r d t  g e v r a a g d ;

b . s t r u c t u u r k a a r t e n  v a n  d e  b o v e n z i j d e  v a n  e lk  d e r  r e s e r v o i r l a g e n ,  w a a r in  

d e  a a n w e z ig h e id  v a n  a a r d o l i e  o f  a a r d g a s  is  a a n g e t o o n d  o f  w o r d t  v e r m o e d ,  

d a n  w e l  k a a r t e n  t e n  g e n o e g e n  v a n  O n z e  M i n i s t e r  v a n  E c o n o m is c h e  Z a k e n ,  

in d ie n  v e r g u n n i n g  v o o r  e e n  a n d e r e  d e l f s t o f  d a n  a a r d o l ie  o f  a a r d g a s  w o r d t  

g e v r a a g d ;

c . e e n  o p g a v e  v a n  d e  o v e r i g e  g e g e v e n s  w a a r o p  d e  o n d e r  a  b e d o e ld e  r a 

m in g e n  z i jn  g e b a s e e r d ;

d . e e n  p la n  v a n  w i n n i n g ,  d a a r o n d e r  b e g r e p e n  d e  in  h e t  k a d e r  v a n  d ie  w i n 

n in g  n o o d z a k e l i jk e  b e h a n d e l i n g  v a n  d e  g e w o n n e n  d e l f s t o f  e n  h e t  v e r v o e r  

d a a r v a n  t o t  h e t  p u n t  w a a r  d ie  d e l f s t o f  a a n  e e n  a n d e r  w o r d t  o v e r g e d r a g e n ;  

h e t  p la n  d ie n t  m e d e  t e  o m v a t t e n  e e n  o p  d e  v e r m o e d e l i j k e  p e r io d e  v a n  w i n 

n in g  b e t r e k k in g  h e b b e n d e  o p g a v e  v a n  d e  r a m in g e n  v a n :

1°. d e  ja a r l i j k s e  p r o d u k t ie ;

2 ° . d e  in v e s t e r i n g e n  p e r  ja a r ;

3 ° . d e  l o p e n d e  k o s t e n  p e r  ja a r .» .

S t a a t s b la d  1 9 8 1  3 7 9 2



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIKIKEELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
13 februari 1976, Stb. 73

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit m et de daarbij behorende nota van toe
lich ting in het Staatsblad en in de Staatscourant zal w orden geplaatst en dat 
daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 16 jun i 1981
Beatrix

De M in iste r van Econom ische Zaken, 
G. M. V. van Aardenne

Uitgegeven de zevende  ju li 1981

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 379 3



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

IIMMOOTTAA  VVAANN T TOOEELLICICHHTTININGG

Het Koninklijk beslu it van 6 februari 1976 (Stb. 102), houdende uitvoering 
van artikel 12 van de M ijnw et continentaal p la tte n  aanzien van opsporings- 
en w inn ingsvergunn ingen voor o f mede voo r aardolie o f aardgas, regelt on 
der meer de ge ld ighe idsduur van een opsporings- o f w inn ingsvergunn ing  
voo r of mede vo o r aardolie o f aardgas. Bij een aanvrage om  zodanige ve r
gunning behoeft derhalve de aanvrager niet aan te geven voo r welk tijdvak 
de vergunning w o rd t gevraagd. In verband daarm ede is de tekst van het eer
ste lid van artikel 3 van het Besluit aanvragen vergunningen en ontheffingen 
M ijnw et continentaal p lat (Stb. 1967, 75) aangepast.

In de artikelen 4 en 5 van het onderw erpelijke besluit w o rd t verwezen naar 
de kaart, die als bijlage I is gevoegd bij het Koninklijk beslu it van 27 januari 
1967 (Stb. 24) to t u itvoering  van eerdergenoem d artikel 12. Dit beslu it werd 
ingetrokken bij en vervangen door het bovenbedoelde beslu it van 6 februari 
1976. De in artikel I, onder B, van het besluit voorziene w ijz ig ing  van het 
tweede lid van eerderbedoeld artikel 4 houdt een aanpassing in aan deze 
nieuwe situatie.

Op vorenbedoelde kaart is het continentaal plat verdeeld in blokken van 
circa 400 km 2. Aanvragen om  een opsporingsvergunning vo o r o f mede voo r 
aardolie of aardgas m oeten op een o f m eer van deze blokken betrekking 
hebben. D oordat aan alle verleende opsporingsvergunningen voo r o f mede 
voor aardolie o f aardgas het voorschrift is verbonden dat het vergunnings- 
gebied na verloop  van een zeker tijdvak to t op de helft van het oorsponkelij- 
ke vergunningsgebied m oet w orden te ruggebracht is de situatie  ontstaan 
dat voo r verschillende blokken slechts ten dele een vergunn ing  geldt. Het 
behoeft geen betoog dat ook ten aanzien van vrijgekom en blokgedeelten 
een aanvrage om  een vergunning m ogelijk m oet zijn. Daartoe is in artikel 5 
een n ieuw  tw eede lid ingevoegd en zijn het bestaande tw eede en derde lid 
vernum m erd  en aangepast.

De ervaring heeft geleerd dat er d ikw ijls  aanvragen w orden ingediend die 
m et elkaar in concurrentie  zijn. Het is zeker in die gevallen gew enst bij de 
verlening van de vergunn ing  ook de door de aanvrager voorgenom en ex- 
p lora tie-inspanning in beschouwing te nemen. W elisw aar heeft de M inister 
van Economische Zaken altijd de m ogelijkheid om  naast de gegevens die 
een aanvrager ve rp lich t m oet indienen aanvullende gegevens te  vragen, 
doch in het onderhavige geval lijkt het gew enst de ind ien ing  van een w erk
program m a vo o r te schrijven. Het nieuwe artikel 5a voorz ie t in zodanige ver
p lichting. Het is zodanig geform uleerd dat ten aanzien van elk aangevraagd 
blok o f gedeelte daarvan de om vang van de daarin te verrichten w erkzaam 
heden m oet w orden opgegeven.

Het bestaande artikel 6a heeft alleen betrekking op aanvragen om een w in 
n ingsvergunn ing  voo r o f mede voo r aardolie of aardgas, welke is gegrond 
op artikel 13, eerste lid, van de M ijnw e t continentaal plat. Bij nadere overw e
ging w o rd t het gew enst geacht dat bij iedere aanvrage om een w inn ings
vergunn ing  de in het artikel genoem de opgave en gegevens w orden overge
legd. In verband m et het algem ene karakter dat d it vo o rsch rift thans krijg t 
m oeten ook op andere onderdelen de bew oord ingen van het artikel d ien
overeenkom stig  w orden aangepast.

De M in ister van Econom ische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

Staatsblad 1981 379 4


	Stb-1981-379

